
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 31 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava prosinec 2020 

 

 



 
 

 
 

ADVENT 

 

Advent je dobou přípravy na Vánoce, je začátkem křesťanského roku. Slov Advent znamená 

příchod. Je chápán jako Ježíšovo narození – jeho první příchod na svět. 

 

Kdy se advent slaví? 

Adventní doba trvá 4 neděle. Datum první adventní neděle je pohyblivé. Letos jsme první adventní 

svíčku zapálili v neděli 30. listopadu. Advent končí vždy o půlnoci 24. prosince. 

 

K oslavě adventu patří ručně vyráběné věnce se čtyřmi svíčkami, které symbolizují 4 adventní 

neděle.  

Podobný měřič času jako svíčky na adventním věnci představují postupně otvíraná čokoládová 

okénka na adventním kalendáři. Mají staletou tradici a příjemným způsobem urychlují dětem 

čekání na „ježíška“. Otvírání okének je zahájeno 1. prosince, prémiové poslední okénko nabídne 

svou porci čokolády na Štědrý večer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Řečová výchova – rytmizace 

 

Ranní básnička na prosinec – rukama do rytmu vytleskáváme: 

Prosinec nám nese jmelí, 

stromek, dárky, co jsme chtěli. 

Poslední s ním dělá krok 

do cíle náš celý rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Básnička Mikuláš 

Říkáme a ukazujeme si básničku 

 

 

 

Čtení 



 
 

 
 

Čteme společně s maminkou (dítě říká slova místo obrázků) 

 

Péťa a Eliška 

 



 
 

 
 

Stínování 

Když si barevné obrázky vytiskneme dvakrát a vystřihneme, můžeme je také použít jako pexeso 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
 

Spoj k sobě správné obrázky 

 

 

 



 
 

 
 

Matematika 

Spoj číslo se správným počtem 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Spočítej a řekni mamince, které číslo patří do čtvrečku 

 

 



 
 

 
 

Grafomotorika – nezapomeňte na správný úchop tužky 

 

 



 
 

 
 

Pracovní výchova 

 

Výroba svícnu 

pomůcky: nižší sklenice z tlustého skla, lepící tyčinka Kores, nůžky, z papíru vystřižený motiv a 

trochu cukru krupice. 

 

1. Postup při výrobě svícnu je jednoduchý. Šablonu přiložte na sklenici a v místě motivu 

odhalené sklo přetřete lepidlem. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

2. Následně sklenici obalte v cukru a nechte zaschnout. Poté šablonu ze sklenice sundejte. 

                         

3. Vložíme čajovou svíčku a máme hotovo 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 30. 11. 2020 

 

Vypracovala: 

Mgr. Gabriela Šrámková, DiS. 

 

 


